Муниципальное бюджетное специальное /коррекционное/ образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Фокинская специальная /коррекционная/ общеобразовательная 

школа-интернат VIII вида»

Отчет

по итогам III четверти 2013 /2014 учебного года

1. Количество классов-комплектов и учащихся по параллелям

	Класс
	Класс-комплект
	Учащихся
	Их них

	
	
	
	
	УИП
	ПК
	Лицей-ские
	Гимнази-ческие

	0
	1
	2
	
	
	
	
	

	1
	
	6
	
	
	
	
	

	2
	1
	12
	
	
	
	
	

	3
	1
	15
	
	
	
	
	

	4
	1
	10     / Итого 45
	
	
	
	
	

	5
	2
	12  +9«ос.реб.»      
	
	
	
	
	

	6
	1
	14 
	
	
	
	
	

	7
	1
	14
	
	
	
	
	

	8
	2
	13+12«ос.реб.»       
	
	
	
	
	

	9
	1
	6 +2«ос.реб.» Итого 82
	
	
	
	
	

	Итого по школе 12
	11
	127
	
	
	
	
	


2. Результаты обучения по школе

	
	I ступень
	II ступень
	III ступень
	Итого

	Всего учащихся
	45
	82
	
	127

	Аттестовано
	43 

(2 -0 кл.)
	59(23 «ос.реб.»)
	
	102 (2 -0 кл., 23 «ос.реб.»)

	На «5»
	--
	--
	
	--

	На «4» и «5»
	12
	13
	
	25

	На «2»
	10
	--
	
	10

	Не аттестовано 
	--
	3
	
	3

	Не аттестовано по болезни
	
	1
	
	1

	Резерв (с одной)
	
	
	
	

	«4»
	--
	--
	
	--

	«3»
	7
	7
	
	14

	«2»
	1
	--
	
	1

	% успеваемости
	78 %
	97 %
	
	90 %

	% учащихся, обучающихся на «4» и «5»
	28 %
	23 %
	
	24,8 %


3. Информация о неуспевающих учащихся 1х-2х классов (фамилия, имя, класс, домашний адрес)  

	№
	ФИО
	класс
	домашний адрес

	1
	
	3
	с. Фоки, 

	2
	
	4
	Д. Чумна, 

	3
	
	4
	с. Сосново, 

	4.
	
	1
	д. Злодарь, 

	5.
	
	1
	с. Фоки, 

	6.
	
	2
	г. Чайковский, 

	7.
	
	3
	с. Фоки, 

	8.
	
	4
	Б.Сосновский р-он

	9.
	
	1
	с. Кемуль, 

	10.
	
	4
	с. Вассята, 


5.1. Общее количество пропущенных уроков за III четверть - 7805, из них без уважительной причины. - 1787
7. 6.1.Непосещающие школу: 

	№ п/п
	ФИО
	класс
	Полных

лет
	Кол-во пропущенных уроков без ув. причины

Дом. адрес
	Принятые администрацией меры

	1.
	
	6
	12.03.99

15 лет
	325
с. Ольховка, 
	1. Работа с родителями через инспекторов КДН и ПДН

2. Мать привлечена к административной ответственности

3. Посещение семьи и связь с родителями по телефону

	2.
	
	7
	22.07.98
16 лет
	300
Пермский р-он
	1. Не приехал в школу с начала 3 четверти, объяснив болезнью и отсутствием денежных средств на дорогу.
2. Поддерживалась тесная связь с инспекторами ПДН, в результате ребенок приехал в школу в конце четверти и сдал все задолженности


8. Отсев учащихся из школы за __II__ четверть:  НЕТ
8.  Списки прибывших и выбывших за II четверть (на выбывших должны быть подтверждения) с указанием причины выбытия.
ПРИБЫВШИЕ

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Класс
	Откуда поступил
	Дата поступл

	1
	Ефремов Ф.С.
	
	1
	Большесосновский р-он, Петропавловская СОШ

	Пр.№2у, от 20.01.14г.

	2
	Лялюков Р.В. 
	
	4 класс,

с 01.03.2014г. решением педсовета переведен в 5 класс
	Школа закрытого типа «Теплая гора»
	Пр.№1у, от 13.01.2014г.


9. Выполнение учебного плана в процентах по школе (указать предметы с показателем менее 95 %). Программа выполнена на 100%
10. Данные по состоянию на 01.03.2014г о количестве обучающихся, имеющих 

	Первую группу здоровья
	Вторую группу здоровья
	Основную группу занятий физкультурой
	Специальную группу занятий физкультурой

	нет
	12
	109
	18


12. Информация об учащихся, имеющих статус «инвалид», на 01.01.2014г.

	Класс
	Количество учащихся
	Из них обучаются на дому

	Подготовительный 
	1
	

	1
	6
	2

	2
	7
	

	3
	8
	2

	4
	9
	

	5
	5
	

	6
	3
	

	7
	2
	

	8
	5
	1

	9
	2
	

	всего
	48
	5


14.1. Наличие разработанных проектов, программ деятельности институционального уровня по созданию условий для обучения детей с ОВЗ (название, сроки реализации, основные цели) _________________________________________________________________________

При отсутствии – планируемые действия _____________________________________________________________________________

14.2. Наличие локальных актов, регламентирующих организацию образовательного процесса для детей с ОВЗ в ОУ (название, дата утверждения) _________________________________________________________________________

Директор школы ___________________         А.А. Зюрин
                                                                                  (Ф.И.О.)

Ответственный за составление отчета ________________        Е.В. Черезова
                                                                                                                (Ф.И.О.)
14.3.  Кадровое обеспечение процесса обучения детей с ОВЗ
	Всего педагогов, работающих с детьми с ОВЗ
	из них имеют специальную курсовую подготовку
	в т.ч. прошли КПК   в 2013-2014 уч.году 

	
	количество
	процент
	количество
	процент

	39
	37
	95%
	31
	79,5%


Перспективы до конца 2014 г.  – обучение оставшихся 2-х педагогов.
14.6. Информация о деятельности ОУ по созданию условий для обучения детей с ОВЗ 1. Обучение педагогов, кадровое обеспечение образовательного процесса – 100%, оснащение кабинетов узких специалистов и мастерских – согласно требованиям программного материала.
14.7. Имеющийся в ОУ опыт по организации обучения детей с ОВЗ (для возможного обобщения и трансляции на муниципальном уровне) ______Проведение открытых уроков в рамках «Дня открытых дверей» для педагогов общеобразовательных школ Чайковского р-на.
